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         MARSZAŁEK                                                             Poznań,  11 grudnia 2018 r. 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO      
  
KS-I.0003.20.2018 

DO-I.ZD-01189/18       

 
 

 

Pan 

Zbigniew  Czerwiński 

Radny  

Województwa Wielkopolskiego 

 

   

 

 

 Odpowiadając na interpelację Pana Radnego złożoną na I sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego 26 listopada 2018 roku w sprawie liczby osób przyjętych do pracy  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w roku 2018 (do 

końca października br.), uprzejmie wskazuję co następuje. 

 1) W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w 

okresie od 01 stycznia 2018 r. do 31 października 2018 r. przyjęto do pracy 107 

pracowników. Spośród ww. osób umowę o prace na czas nieokreślony zawarto z 15 

pracownikami. 

2) Ilość osób przyjętych do wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego podległych 

Samorządowi Województwa Wielkopolskiego, w okresie od 01 stycznia do 31 października 

2018 roku: 

a) WORD Kalisz: przyjęto 4 osoby, z żadną z nich nie zawarto umowy na czas 

nieokreślony, 

b) WORD Konin: nie przyjęto nowych pracowników, 

c) WORD Leszno:  przyjęto 4 osoby, w tym z 1 osobą zawarto umowę o pracę na czas 

nieokreślony, 

d) WORD Piła: nie przyjęto nowych pracowników, 

e) WORD Poznań: przyjęto 5 osób, w tym z 2 osobami zawarto na umowę o pracę na 

czas nieokreślony. 
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3) W spółkach podległych, z większościowym udziałem Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego zatrudnienie w okresie od 01 stycznia do 31 października 2018 roku 

kształtowało się następująco: 

a) Koleje Wielkopolskie sp. z o.o.: zatrudniono 47 osób z tego z 13 osobami zawarto 

umowę  o pracę na czas nieokreślony, 

b) Wielkopolska Agencja Zarządzania Energią sp. z o.o. w likwidacji: nie przyjęto 

nowych pracowników, 

c) Wojewódzki Zakład Opieki Psychiatrycznej sp. z o.o. w Sokołówce - zatrudniono 6 

osób w tym 1 osobę z którą zawarto umowę o pracę na czas nieokreślony, 

d) Wielkopolskie Centrum Ratownictwa Medycznego sp. z o.o. w Koninie - 

zatrudniono 1 osobę, nie zawarto umowy o prace na czas nieokreślony, 

e) „Szpitale Wielkopolski” sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu - zatrudniono 2 osoby, w 

tym 1 osobę  z którą zawarto umowę o pracę na czas nieokreślony, 

f) Wielkopolski Fundusz Rozwoju sp. z o.o. - zatrudniono 20 osób,  z żadną z nich nie 

zawarto umowy o pracę na czas nieokreślony, 

g) Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie - zatrudniono 3 osoby, z żadną z 

nich nie zawarto umowy o pracę na czas nieokreślony, 

h) Centrum Wyszkolenia Jeździeckiego Hipodrom- Wola sp. z o. o. - zatrudniono 2 

osoby,  z żadną z nich nie zawarto umowy o pracę na czas nieokreślony, 

i) Fundusz Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego S. A. - zatrudniono 2 

osoby,  z żadną z nich nie zawarto umowy o pracę na czas nieokreślony ,     

j) Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości sp. z o.o. - zatrudniono 20 osób,  

z żadną z nich nie zawarto umowy o pracę na czas nieokreślony. 

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie zatrudnienia osób spokrewnionych  

i powinowatych w stosunku do radnych w Urzędzie Marszałkowskim i w jednostkach 

podległych Urzędowi, uprzejmie wskazuję co następuje. 

Zakres informacji jakich pracodawca może żądać w związku ze stosunkiem pracy 

określa art. 221 Kodeksu pracy, gdzie nie ma wskazania uprawnienia pracodawcy  

do posiadania wiadomości o tego rodzaju relacji jak spokrewnienie bądź powinowactwo 

między pracownikami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu i jednostek podległych w stosunku do byłych i obecnych Radnych Województwa 

Wielkopolskiego.  
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Nie ma też uzasadnienia do przetwarzania, w tym gromadzenia  

i udostępniania, tego rodzaju informacji dotyczących danych osobowych pracowników 

jednostek samorządowych, ze względu na brak jakichkolwiek norm powszechnie 

obowiązującego prawa, nakazujących pracodawcy samorządowemu analizowanie  

i przetwarzanie powyższych kwestii (w szerokim znaczeniu relacji pokrewieństwa  

i powinowactwa w rozumieniu Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego z radnymi województwa) 

przy zatrudnianiu pracowników. Mając na uwadze obowiązki związane ze stosowaniem 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

 i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO), nakazujące przetwarzanie danych osobowych przy zatrudnieniu jedynie w oparciu  

o podstawy prawne i w sposób niezbędny do realizacji praw i obowiązków stron stosunku 

pracy, gromadzenie tego rodzaju informacji może zostać uznane za nadmierne, i rodzić po 

stronie pracodawcy samorządowego potencjalne naruszenie zasady adekwatności danych 

osobowych, prowadząc do nieuzasadnionej ingerencji w sferę prywatności pracowników. 

Jednocześnie zgodnie z art. 26 ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych, ustawodawca wskazuje, iż małżonkowie oraz osoby pozostające ze sobą  

w stosunku pokrewieństwa do drugiego stopnia włącznie lub powinowactwa pierwszego 

stopnia oraz w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli nie mogą być zatrudnieni  

w jednostkach samorządowych, jeżeli powstałby między tymi osobami stosunek 

bezpośredniej podległości służbowej.  

W przypadku Radnych Województwa Wielkopolskiego i pracowników 

samorządowych (w tym skarbnika i sekretarza) brak jest stosunku podległości służbowej, 

dlatego gromadzenie informacji w tym zakresie nie znajduje podstaw prawnych.  

Powyższe wskazuje, iż ani Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu ani jednostki podległe nie dysponują informacjami w sprawie zatrudnienia osób 

spokrewnionych i powinowatych z byłymi i obecnymi Radnymi Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu, ani nie mają podstaw prawnych, by takie informacje 

przetwarzać.        

       Z poważaniem 

      z up. Marszałka Województwa  

       Tomasz Grudziak 

              Sekretarz Województwa Wielkopolskiego 
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